
Decreto Rettorale n. 21 del 19 gennaio 2009 
Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla valutazione comparativa bandita 
con D.R. n. 186 del 30 ottobre 2008 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università Commerciale Luigi Bocconi ed in particolare all’art. 12 

relativo alle prerogative del Rettore; 
Visto il Decreto Rettorale 186 del 30 ottobre 2008, con il quale è stata indetta la procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di 
ruolo di seconda fascia (fascia degli Associati), presso la Facoltà di Economia 
dell’Università Commerciale Luigi Bocconi, il cui Avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 91 del 21 novembre 2008, con scadenza dei termini per la 
presentazione delle domande il 22 dicembre 2008; 

Visto il Decreto Legge 10 novembre, n. 180, convertito con modificazioni nella Legge 9 
gennaio 2009, n. 1, ed in particolare l’art. 1, comma 8-ter che prevede la possibilità 
per le Università di fissare, entro il 31 gennaio 2009, un nuovo termine di scadenza 
delle domande di partecipazione alle procedure relative al reclutamento dei Professori 
di I e II fascia e dei Ricercatori Universitari, qualora il termine di presentazione delle 
medesime sia scaduto alla data di entrata in vigore della Legge di conversione del 
Decreto, o sia ancora aperto; 

Considerata l’opportunità di riaprire i termini per la presentazione delle domande al fine di 
consentire ai potenziali candidati la partecipazione alla valutazione comparativa 
indetta tenuto conto delle novità normative introdotte relativamente alla nomina delle 
Commissioni Giudicatrici; 

Ritenuto che la parità di condizioni tra i candidati è assicurata in quanto, ai sensi del citato 
art. 1, comma 8-ter, ultimo periodo del d.l. 180/2008 convertito con modificazioni 
nella L. 1/2009, rimangono invariate le norme del bando riguardanti le caratteristiche 
ed il termine temporale di riferimento del possesso dei titoli e delle pubblicazioni 
allegabili da parte dei candidati, 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
 
Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla valutazione 
comparativa bandita dall’Università Commerciale Luigi Bocconi con il D.R. 186 del 30 
ottobre 2008, citato in premessa. 
 

Art. 2 
 
Le domande di partecipazione alla valutazione comparativa, dovranno essere consegnate a 
mano oppure essere inoltrate a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, con le 
modalità previste dall’art. 3 e successivi del D.R. 186 del 30 ottobre 2008, entro il termine di 
30 giorni dalla data di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’Avviso di riapertura dei 
termini del presente decreto. 



 
 

Art. 3 
 
Al fine di assicurare pari condizioni tra i candidati, rimangono invariate le norme del bando 
riguardanti le caratteristiche ed il termine temporale del 22 dicembre 2008 di possesso dei 
titoli e delle pubblicazioni allegabili da parte dei candidati. 
 
 

Art. 4 
 
Le domande di partecipazione alle valutazioni comparative, di cui al D.R. 186 del 30 ottobre 
2008 citato in premessa, già presentate dai candidati in possesso dei requisiti entro la 
scadenza dei termini previsti, restano valide ai fini della relativa procedura concorsuale. 
 
 

Art. 5 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università Commerciale Luigi 
Bocconi e reso disponibile presso il Servizio Personale Docente – p.zza Sraffa n. 11 - Milano 
e anche per via telematica al seguente indirizzo: http://www.unibocconi.it. 
 
 
 
  IL RETTORE 
  f.to prof. Guido Tabellini 
 


	Decreto Rettorale n. 21 del 19 gennaio 2009

